[bookmark: _GoBack]MOÇÃO Nº 426 / 2014

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, e após ouvido o douto plenário, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao Senhor Mário Cezar Ribeiro, Presidente da Arnepa, pela realização dos eventos da Semana da Consciência Negra.

JUSTIFICATIVA

Como Presidente da Associação da Raça Negra de Pouso Alegre - Arnepa, o Senhor Mário Cezar realizou os eventos comemorativos à semana e contribuiu para promover exatamente o que a data pede: o engajamento da população no combate ao racismo que ainda existe em diversos segmentos de nossa sociedade, para que a vergonha da discriminação racial fique no passado.

Sala das Sessões, 25 de Novembro de 2014.

GILBERTO BARREIRO

	PRESIDENTE DA MESA

	ADRIANO DA FARMÁCIA
	AYRTON ZORZI

	VEREADOR
	VEREADOR

	BRAZ ANDRADE
	DR. PAULO

	VEREADOR
	VEREADOR

	FLÁVIO ALEXANDRE
	DULCINÉIA COSTA

	1º VICE-PRESIDENTE
	VEREADORA

	HAMILTON MAGALHÃES
	HÉLIO CARLOS

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO

	LILIAN SIQUEIRA
	MARIO DE PINHO

	VEREADORA
	1º SECRETÁRIO

	MAURÍCIO TUTTY
	NEI BORRACHEIRO

	VEREADOR
	VEREADOR

	RAFAEL HUHN
	WILSON TADEU LOPES

	VEREADOR
	2º VICE-PRESIDENTE